
Build 2016

در کنفراس بیلد امسال مایکروسافت چه گذشت؟

یک سال قبل در چنین روزهایی کنفرانس Build 2015 را تجربه کردیم. کنفرانسی که در آن مایکروسافت ضمن
پرداختن به دستاوردهای این شرکت در حوزه سرویسهای ابری، اطلاعات نسبتا مفصلی در ارتباط با

ویندوز 10، ابزارها، برنامهها و استراتژیهایی که برای این منظور در نظر گرفته بود به مخاطبان این
کنفرانس ارائه کرد. اکنون یک سال از آن کنفرانس سپری شده است و مایکروسافت همچون روال سالهای قبل

کنفرانس build 2016 را آغاز کرده است. اما مایکروسافت در کنفرانس امسال چه حرفهایی برای گفتن
داشت؟

مایکروسافت همچون سالهای قبل کنفرانس خود را در شهر سانفرانسیسکو آغاز کرد. مطابق سالهای قبل
مایکروسافت از خبرنگاران زیادی برای حضور در این کنفرانس دعوت به عمل آورده بود. اما کنفرانس
امسال حال و هوای خاص خود را داشت. در حالی که سال گذشته میلادی مایکروسافت از گروههای موسیقی

دعوت به عمل آورده بود، اما در کنفرانس امسال تنها به پخش یک موسیقی بی کلام بسنده کرده بود.
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در ابتدای این کنفرانس ساتیا نادلا به عنوان مدیرعامل این شرکت به روی صحنه رفت و در خصوص گستره
توزیع پلتفرمهای این شرکت سخنانی را به زبان آورد. در لابهلای صحبتهای نادلا کاملا مشهود بود که
تمرکز مایکروسافت روی توسعهدهندگان قرار دارد. بهطوری که در صحبتهای خود این چنین عنوان کرد که

آنها به نوعی الهامبخش آنچه به جامعه منتقل میکنند هستند. او در کنفرانس امسال به بیان این موضوع
پرداخت که آیا فناوری در جهت قدرمندتر کردن و سادهتر کردن زندگی انسانها گام بر میدارد یا خود

مانعی بر سر راه زندگی آنها میشود.

او گفت: «من بر این باور هستم که فناوری این توانایی را دارد تا مردم را قدرتمندتر کرده و نه تنها
این توانایی را دارد تا زندگی مردم را بهتر سازد، بلکه این توانایی را دارد تا وضعیت معیشتی

انسانها را بهبود بخشد. ما همچون رقبای خود این توانایی را داریم تا بسترهایی را به وجود آوریم که
توانایی ارائه سرویسها و خدمات متنوعی را داشته باشد. استراتژی مایکروسافت بر این اصل استوار است
که فناوری را به گونهای آماده کند که در نهایت باعث توانمندی مردم شود. ما در روز دوم این کنفرانس
به تفضیل در مورد سرویسهای کلاود و آژر و خدماتی که در این خصوص از سوی مایکروسافت عرضه خواهد شد،



صحبت خواهیم کرد.

مایکروسافت بسیار علاقهمند است تا توسعهدهندگان با جدیت هر چه تمامتر از سرویسهای ارائه شده از
سوی این شرکت و مایکروسافت آژر استفاده کنند. امروزه آفیس نزدیک به 1.2 میلیارد مشترک دارد و

زمانی که توسعهدهندگان به سمت سرویس آژر روی آورند به این معنا خواهد بود که این مصرف کنندگان به
برنامههای ساخته شده توسط توسعهدهندگان دسترسی خواهند داشت. در این بین ویندوز 10 به عنوان قلب

تپنده برنامه کاری ما قرار خواهد داشت. بدون شک ویندوز 10 یک شروع بسیار خوب و طوفانی را آغاز کرد.
اگر از ویندوز 10 استفاده کرده باشید به خوبی اطلاع دارید که این سیستمعامل طیف گسترده ای از

خدمات و ویژگیها را به کاربران ارائه کرده است. این سیستمعامل به گونهای طراحی شده است که هم برای
کاربران دسکتاپ، هم برای کاربران اینترنت اشیا و هم برای کاربران هولولنز یا حتی کنسول ایکس باکس

به یک شکل خدمت رسانی میکند. در ادامه صحبتهای من تری مایرسن اطلاعات جامعتری در خصوص ویندوز 10
به شما ارائه خواهد کرد. امروزه مایکروسافت در نظر دارد تا پلتفرم مکالمه را حرفهایتر از گذشته

کند. برای این منظور روبات هوش مصنوعی این شرکت به خوبی از عهده وظایف خود برآمده است.»

بعد از صحبتهای نادلا، تری مایرسن به روی صحنه آمد تا درباره قابلیتهای ویندوز 10 صحبت کند. در
همین راستا او دمویی از قابلیتهای جدید ویندوز 10 به مخاطبان نشان داد.

تری مایرسن صحبت خود را اینگونه آغاز کرد: «امروز قرار است درباره پلتفرمی صحبت کنیم که در نظر
دارد بستری مناسب برای توسعهدهندگان آمادهسازی کند. تا این لحظه که نزدیک به هشت ماه از عرضه

ویندوز 10 میگذرد، ویندوز 10 روی نزدیک به 270 میلیون دستگاه نصب شده است.



در همین راستا شرکای تجاری مایکروسافت نزدیک به 500 ابزار جدید برای ویندوز 10 طراحی کردهاند.
آمارها نشان میدهند که ویندوز 10 در مقایسه با اسلاف خود از سریعترین رشد و نفوذ در بین کاربران

برخوردار بوده است. ما در نظر داریم بهروزرسانی ویندوز 10 را تابستان امسال در اختیار
مصرفکنندگان قرار دهیم. »

در بهروزرسانی جدید مرورگر مایکروسافت اج این توانایی را خواهد داشت تا از ویژگی امنیتی ویندوز
هلو پشتیبانی کند. در همین راستا مایکروسافت در نظر دارد تا بهروزرسانی ویژه اکسباکس وان را عرضه

کرده تا به این شکل برنامههای ویندوز 10 در ایکسباکس وان قابلیت اجرا داشته باشند.»

در ادامه برایان روپر به روی صحنه آمد تا دمویی از نحوه ورود به سایتها با استفاده از ویژگی
اثرانگشت را به کاربران نشان دهد.



او در ادامه صحبتهای خود افزود به زودی USAA از این ویژگی پشتیبانی خواهد کرد و سایتها نیز در
سال آینده از این ویژگی پشتیبانی میکنند. ویندوز 10 اکنون بهتر از گذشته از قلمها پشتیبانی میکند.

در بهروزرسانی جدید ویژگی Notification Center تغییر شکل داده و رابط کاربری آن بهبود پیدا کرده
است. ویندوز اکنون این پتانسیل را دارد تا به مکانی برای برنامههای کاربردی تبدیل شود که از قلمها

پشتیبانی میکند.

همانند دستیار مجازی کورتانا، برنامه Note این توانایی را دارد تا مکان و زمان را برای یادآوری
(Remider) شناسایی کند. شما اکنون در حال تماشای بیلد 14306 هستید. اگر به آمارها نگاهی داشته

باشید مشاهده میکنید نزدیک به 72 درصد کاربران همچنان از مکانیزم سنتی قلم و کاغذ برای
یادداشتبرداری استفاده میکنند. همچنین این کاربران نزدیک به یک ساعت از زمان خود را در طول

شبانهروز صرف این مهم میکنند. در حالی که به کارگیری قلم باعث صرفهجویی در زمان و هزینه کاربران
میشود.» او در ادامه صحبتهای خود به سراغ برنامه نقشه جدید طراحی شده توسط مایکروسافت رفت و این
چنین عنوان کرد: «اگر در نقشه جدید مایکروسافت در نظر داشته باشید که بهترین مسیر را پیدا کنید،

کافی است مابین دو نقطه خطی ترسیم کنید تا بهترین پیشنهاد را دریافت کنید.»



این ویژگی کاربردی به لطف پشتیبانی خوب از قلمها اکنون در ویندوز 10 در اختیار کاربران قرار دارد.
مایکروسافت در نظر دارد پشتیبانی از ویژگی قلم را به دیگر برنامههای کاربردی خود بیفزاید. برنامه

نقشه مایکروسافت به گونهای طراحی شده است که حتی به شما این توانایی را بدهد تا مسیر صعود به قله
را نیز به دست آورید. برای این منظور کافی است خطوطی را اطراف یک کوه ترسیم کنید.

در ادامه برایان به سراغ برنامههای ویژه دستگاههای همراه و آفیس موبایل رفت. او درباره ویژگیهای
جدید آفیس موبایل این چنین گفت: «آفیس موبایل از این پس به شکل سادهتری ویژگی هایلایت کردن متون

را در اختیار کاربران قرار میدهد. خط کش جدید آفیس به گونهای بازطراحی شده است تا در هر مکانی قابل
استفاده باشد. همچنین کاربر این توانایی را دارد تا از قلم برای چینش صحیح اشیا استفاده کند.»



در ادامه دمویی از برنامه کاربردی ادوبی ایلاستر به مخاطبان نشان داده شد. در این برنامه کاربردی
کاربر این توانایی را دارد تا با شابلون، لمس صفحه یا قلم را بهطور همزمان استفاده کند. افزوده
شدن ویژگی یونیورسال اپل به پلتفرم ویندوز، رشد 60 درصدی توسعهدهندگان در ویندوز استور را به

همراه داشته است.

در همین ارتباط فروشگاه ویندوز به زودی پذیرای برنامه کاربردی و جدید استارباکس ویژه ویندوز 10
خواهد بود. همچنین در آیندهای نزدیک کاربران شاهد حضور برنامههای کاربردی اینستاگرام، پیغامرسان

فیسبوک و برنامههای کاربردی فیس بوک در فروشگاه ویندوز خواهند بود. اما در بعد تجاری نیز
مایکروسافت موفق شده است، شرکای بزرگ و قدرتمندی را برای فروشگاه خود دست و پا کند. بهطوری که

شرکت بویینگ اعلام کرده است از فروشگاه ویندوز در جهت کسب و کار خود استفاده خواهد کرد. از جمله
این تعاملات میتوان به فروش بلیطهای الکترونیکی و افزوده شدن برنامه کاربردی بویینگ به پلتفرم
ویندوز اشاره کرد. برنامهای که به راحتی در کامپیوتر، تبلت و اسمارتفون کاربران به راحتی قابل

استفاده است.



در ادامه این کنفرانس کوین گالو برای تشریح برنامههای مایکروسافت در ارتباط با کدنویسی به روی
صحنه وارد شد. او صحبتهای خود را با  گفتن این جمله آغاز کرد: «ما تمایل داریم تا ویندوز به خانهای
برای توسعهدهندگان برنامههای کاربردی تبدیل شود. ما در نظر داریم افکت مات کردن ویژه صفحات لمسی

و ماوس را در اختیار توسعهدهندگان قرار دهیم. در همین رابطه من شما را به تماشای دمویی در این خصوص
دعوت میکنم. مایکروسافت تمایل دارد تا توسعهدهندگان از بستر ink استفاده کرده و پشتیبانی بهتری

از قلمها را به برنامههای کاربردی خود بیفزایند. در همین ارتباط او نمونه دستوراتی را به مخاطبان
نشان داد که در آن نحوه به کارگیری خط کش مجازی جدید و ink نشان داده شده است.»

او در ادامه صحبتهای خود گفت: «در همین ارتباط بهروزرسانی دوم ویژوال استودیو 2015 امروز در
اختیار توسعهدهندگان قرار خواهد گرفت. اکنون زمان آن رسیده است تا کمی درباره برنامههای فروشگاه
ویندوز صحبت کنیم. امروزه بسیاری از توسعهدهندگان وب هنوز هم ویندوز را به عنوان یک پلتفرم اصلی

در این حوزه قبول ندارند. ما در نظر داریم به زودی Bash را برای ویندوز ارائه کنیم.»



او در ادامه صحبتهای خود گفت: «مایکروسافت در همین ارتباط با کانونیکال که توسعهدهنده اوبونتو
است قراردادی منعقد کرده است تا برنامههای کاربردی لینوکس تحت ویندوز اجرا شوند. بهطوری که بش

کامند لاین در قالب یک فایل اجرایی به زودی به ویندوز وارد خواهد شد. بهطوری که در آیندهای نزدیک
محیط دستوری و متنی لینوکس که یکی از قدرتمندترین ویژگیهای این سیستمعامل به شمار میرود و در

bash.exe اپل نیز وجود دارد به پلتفرم ویندوز وارد شود. این فایل اجرایی که به نام OS X سیستمعامل
خواهد بود در پوشه System32 ویندوز 10 قرار خواهد گرفت. بر همین اساس مایکروسافت در سال جاری

میلادی روی وارد کردن لینوکس در ویندوز متمرکز خواهد شد. »

مایکروسافت همچنین در نظر دارد تا یک ابزار جدید که در اصل یک تبدیل کننده است را برای برنامههای
قدیمی یونیورسال ارائه کند. این ابزار نه تنها کمک فراوانی به توسعهدهندگان خواهد کرد، بلکه بر

تعدد برنامههای یونیورسال خواهد افزود. این ابزار به گونهای طراحی شده است که نیازی به سورس
کدهای برنامه کاربردی ندارد. به طوری که فایل exe یا msi را دریافت کرده و یک برنامه کاربردی جدید

و مدرن را در اختیار توسعه دهندگان قرار میدهد. مایکروسافت در نظر دارد تا ویندوز را به گونهای
شکل دهد که توسعهدهندگان پلتفرمهای مختلفی همچون آندروید یا iOS در آن احساس راحتی کرده و بدون



وجود هیچگونه مشکلی از ویندوز برای ساخت برنامههای کاربردی خود استفاده کنند. در همین رابطه
مایکروسافت شبیهساز آندروید را در کنار شبیهساز ویندوز در نرمافزار ویژوال استودیو در اختیار

کاربران قرار داده است.

از این پس توسعهدهندگان داتنت این توانایی را خواهند داشت تا به راحتی برنامههای آندروید را
تولید کنند. در ویندوز 10 توسعهدهندگان این توانایی را دارند تا بهطور همزمان یک بازی را برای

ایکسباکس و کامپیوتر شخصی توسعه داده و همچنین برای هر پلتفرم یک نسخه سفارشی را آمادهسازی کنند.
در همین ارتباط مایکروسافت بازی Forza Moto support 6 را بهطور رایگان برای ویندوز 10 عرضه کرد.

همچنین در آیندهای نزدیک بازیهایی همچون Quantum Break و Killer Instinct برای ویندوز 10 عرضه
خواهند شد. همچنین بازی Age of Empires II HD ویژه ویندوز 10 آمادهسازی شده است. در نتیجه مشتاقان

بازیهای استراتژیک بدون مشکلی توانایی انجام این بازی را روی دستگاههای ویندوزی خواهند داشت.
مایکروسافت در نظر دارد ایکسباکس وان را به محصولی بدون رقیب تبدیل کرده تا نه تنها گیمرها بلکه

xbox توسعهدهندگان بیشتری را به سمت و سوی این کنسول جذب کند. در همین ارتباط کیت توسعه بازیها
dev mode را عرضه کرده است. برای این منظور توسعه دهندگان باید به فروشگاه ویندوز وارد شده، در آن

به عنوان توسعه دهنده ثبت نام کرده تا توانایی دریافت این کیت توسعه را داشته باشند. در تابستان
همزمان با بهروزرسانی ویندوز 10، تمامی فروشگاههای مایکروسافت یکی خواهند شد. در حالی که قرار

بود سال گذشته کورتانا برای ایکسباکس وان عرضه شود، اما اینکار به دلایل مختلفی به تعویق افتاد،
اما به نظر میرسد در تابستان سال جاری شاهد عرضه آن برای ایکسباکس وان باشیم.

در ادامه این کنفرانس مایکروسافت به سراغ ابزار واقعیت مجازی خود یعنی هولولنز رفت. مایکروسافت
در این کنفرانس اشاره کرد که شرکتهای VW, Saab, Volvo, Audi, NASA, Autodesk, Lowe's قرار است

برای هولونز برنامههای کاربردی آماده کنند.



همچنین به نظر میرسد این ابزار مایکروسافت در آیندهای نزدیک به دنیای پزشکی نیز راه پیدا کند. بر
همین اساس برنامهای به نام Holographic Academy Program ویژه دانشجویان پزشکی برای تشریح احشاء

داخلی بدن آماده شده است. این برنامه این توانایی را دارد تا حتی یک اسکن MRI از یک مریض را نشان
داده تا دانشجویان در یک محیط مجازی به مشاهده و تشریح آن بپردازند.

در همین راستا ناسا نیز در نظر دارد برنامههای کاربردی را برای این واقعیت مجازی مایکروسافت
آمادهسازی کند.

در ادامه این کنفرانس ساتیا نادلا یکبار دیگری روی صحنه آمد تا درباره مکالمه در قالب یک پلتفرم
اطلاعاتی در اختیار مخاطبان قرار دهد. او در بخشی از صحبتهای خود عنوان کرد که ما اکنون این

توانایی را داریم تا به کامپیوترها یاد دهیم زبان انسانها را یاد گرفته و آن را درک کنند. چت روبات
Tay نمونهای از تلاشهای مایکروسافت در این زمینه بوده است. مایکروسافت در نظر دارد تا نه تنها

مکالمه ماشینها را به شکلی انسانیتر تبدیل کند؛ بلکه در نظر دارد از آنها به عنوان دستیاران
دیجیتالی که به راحتی به جای کاربران توانایی برقراری ارتباط با مشتریان را دارند استفاده کند.



در همین ارتباط دستیار مجازی مایکروسافت، کورتانا تغییراتی را تجربه خواهد کرد. از آن جمله
میتوان به فعال بودن آن در زمان قفل بودن کامپیوتر شخصی یا اسمارتفون اشاره کرد.

همچنین این دستیار شخصی با تقویم کاملا یکپارچه خواهد شد. در بهروزرسانی جدیدکاربران این
توانایی را خواهند داشت تا به کورتانا اعلام دارند، پاورپوینتی که دیشب روی آن کار کردهام را

برای مخاطب مورد نظر من ارسال کن. همچنین توسعه دهندگان این توانایی را خواهند داشت تا از کورتانا
در برنامههای کاربردی خود استفاده کنند.

در بخش پایانی این کنفرانس مایکروسافت درباره ویژگیهای اسکایپ، تعامل آن با کورتانا و ارائه
ویژگیهای جدیدتر به این برنامه اطلاعاتی در اختیار مخاطبان قرار داد. 
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